Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 245 Miércoles, 23 de octubre de 2019 Pagina 29770

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

6508 Orden de 14 de octubre de 2019, de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda, complementaria de la Orden de 21 de marzo de
2019, de la Consejeria de Hacienda, por la que se fija lugar,
fecha y hora de celebracion del ejercicio (inico y se aprueba la
relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de las
pruebas selectivas para cubrir mediante promocion interna, 8
plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opcion Educacion
Intervencién Social de la Administracion Publica Regional,
convocadas por Orden de 12 de marzo de 2018, de la Consejeria
de Hacienda y Administraciones Publicas. (Cédigo CFX12P-4).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de Murcia
(BORM n.° 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 21 de marzo de 2019,
de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueba la relacion de aspirantes admitidos
y excluidos, y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la
exclusion u omision de dicha relacion de aspirantes admitidos y excluidos,

Dispongo:
Primero.- Convocar a todos los opositores en Illamamiento Unico para la
realizacion del ejercicio Unico, el dia 15 de noviembre de 2019, a las 17:00 horas

en la Escuela de Formacién e Innovacion de la Administracion Publica de la Regién
de Murcia, sita en Avda. Infante Don Juan Manuel, n.© 14, 30011, Murcia.

Los aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso de
conduccién. No sera admitido como valido ningln otro documento para dicha
identificacion personal. Asimismo, deberan acudir provistos de lapiz del nimero 2,
sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir, mediante promocidn interna, 8 plazas del Cuerpo de Técnicos
Especialistas, Opcion Educacién Intervencién Social, convocadas por Orden de
12 de marzo de 2018, de la Consejeria de Hacienda y Administraciones Publicas
(BORM n.° 65, de 20 de marzo de 2018), con indicacion de los y las aspirantes
que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las
causas de exclusion de los aspirantes afectados.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacion en el Boletin Oficial
de la Regidn de Murcia, seran expuestos en el Tabléon de Anuncios del Registro
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atencién al Ciudadano
de caracter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

NPE: A-231019-6508



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 245 Miércoles, 23 de octubre de 2019 Pagina 29771

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de los ciudadanos en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidén de los aspirantes, si en cualquier
momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguno de ellos
no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, previa
audiencia del interesado, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencidn o reduccién de la tasa, los aspirantes
seran excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccién Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacidn en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”.

Murcia, 14 de octubre de 2019.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-231019-6508 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

CODIGO: CFX12P-4

Mob. 2120-23C
Opo423c.doc
CoD.TRAB. 90634

CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO DE TECNICOSESPECIALISTAS, OPCION EDUCACION

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

INTERVENCION SOCIAL

ANEXO |
RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS

N° DNI APELLIDOSY NOMBRE LIST.ESP.
1 **%4234** ABENZA ORTIZ, M. CONCEPCION SI
2 *%%2931** ALEMAN LIZA, RAQUEL ST
3 **%0372** ANDRADA BARRETO, CANDELARIA SI
4 **%0633** ANDUGAR MANRIQUE, MARIA ISABEL SI
5 **%8835** BRAVO GONZALEZ, ZAIDA ST
6 *%*%]1574** CANTERO MARTINEZ, MARIA DOLORES SI
7 **%%4849** CERDA FERNANDEZ, ANA ST
8 **%3019** CIFUENTES CONEJERO, ANA ISABEL SI
9 ***5695** CORTES SANCHEZ, CARLOS ANTONIO NO

10 ***1786** FUENTES BANO, MAXIMA SI
11 ***5031** GAMBIN JIMENEZ, ANA MARIA NO
12 **%%]1091** GARRIDO GARCIA, ANTONIA SI
13 **%%3823** GOMEZ MARTINEZ, MARIA AGUEDA ST
14 ***6065** LOPEZ BRAVO, CARMELO SI
15 **%6720** MARTINEZ LOPEZ, MARIA DEL PILA NO
16 *%%2723** MARTINEZ NICOLAS, INMACULADA SI
17 **%2996** MENDEZ PEREZ, ANA ANTONIA ST
18 *%*%4781** MOMPEAN FRANCO, JOAQUINA ST
19 *%%2515** MONTORO LARA, JUAN ST
20 **%3364** MULA SORIANO, MARIA CONSUELO SI
21 ***5074** MUNOZ CLARES, CARLOS ANTONIO ST
22 ***1277** MUNOZ GARCIA, ANA BELEN SI
23 **%]1378** NAVARRO SALAS, MARIA ST
24 **%%3038** NICOLAS ARNALDOS, LYDIA MONTSERR ST
25 **%8476** NICOLAS LORCA, INMACULADA ST
26 **%3316** ORTIZ LOPEZ, RICARDO SI
27 **%9998** ORTUNO ROSIQUE, JOSEFA MAGNOLI ST
28 **%*%5]175*%* RAMIREZ MARTINEZ, M. CARMEN SI
29 ***0867** ROMERO SOLANO, MARIA DOLORES ST
30 **%1660** SALMERON GARCIA, JUAN ANTONIO ST
31 ***5608** SANCHEZ ZAPATA, ANTONIO SI

Pag. 3



Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

Mob. 2120-23C
Opo423c.doc
CoD.TRAB. 90634

32 **%%0457** SEVILLA MARTINEZ, PATRICIA SI
33 ***1612** TORRES BERNAL, DAVID ST
34 **%8330** VALERO GARCIA, MARIA AMPARO SI

Pég. 4



Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

Mob. 2120-23C
Opo423c.doc
CoD.TRAB. 90634

CODIGO: CFX12P-4
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO DE TECNICOSESPECIALISTAS, OPCION EDUCACION
INTERVENCION SOCIAL

ANEXO |
RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS )
ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE PROMOCION INTERNA

N° DNI APELLIDOSY NOMBRE LIST.ESP.
1  **%9388%* GONZALEZ MURCIA, JUAN ANTONIO SI
2  **%0182+%* HERNANDEZ SANCHEZ, CLOTILDE INMAC SI
3 **%7842%% NAVEDO PEREZ, FRANCISCO JAVI SI

Pég. 5



NO

Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

CODIGO: CFX12P-4

Mob. 2120-23C
Opo423c.doc
CoD.TRAB. 90634

CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO DE TECNICOSESPECIALISTAS, OPCION EDUCACION

INTERVENCION SOCIAL

ANEXO [1
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

DNI APELLIDOSY NOMBRE LIST.ESP. CAUSASDE EXCLUSION

***]]144%* GARRIDO MARTINEZ, DIEGO ANTONIO SI -INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO
-NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

***4883%%* GONZALEZ ORTIZ, JOSE MANUEL SI -INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO
-NO REUNE REQUISITOS PROMOC.INTERNA O MARCA
vIAS/NINGUNA
-NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

***5]113%%* GUTIERREZ LANDINEZ, ROSA M. ST -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

**x*]1660%* ROS LOPEZ, INMACULADA SI -NO REUNE REQUISITOS PROMOC.INTERNA O MARCA

vIAS/NINGUNA

Pag. 6



NO

Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

Mob. 2120-23C
Opo423c.doc
CoD.TRAB. 90634

CODIGO: CFX12P-4
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO DE TECNICOSESPECIALISTAS, OPCION EDUCACION
INTERVENCION SOCIAL

ANEXO [1
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS )
ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE PROMOCION INTERNA

DNI APELLIDOSY NOMBRE LIST.ESP. CAUSASDE EXCLUSION

Pag. 7



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8792/2019	Orden de 14 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 21 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba l
	8793/2019	Orden de 14 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado fo
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9075/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1131/2019) de fecha 17 de octubre de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9112/2019	Decreto n.º 263/2019, de 17 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a organizaciones y entidades sociales para la prestación de servicios y programas en materia de atención a mujeres víctimas de violencia
	9113/2019	Decreto n.º 264/2019, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Deportiva Games Sport para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organiza
	9114/2019	Decreto n.º 265/2019, de 17 de octubre, de modificación del Decreto n.º 76/2019, de 22 de mayo, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de las ayudas a otorgar mediante concesión directa por la Consejerí
	9111/2019	Decreto n.º 266/2019, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Hábitat DF 2016, S.L., mediante Orden, para la promoción de 14 viviendas en alquiler en el municipio d
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	7845/2019	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en la Región de Murcia por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9006/2019	Información pública sobre cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Embalse del Argos para el año 2020.
	9007/2019	Información pública sobre cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del regadío de Lorca para el año 2020.
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	9131/2019	Distribución de espacios gratuitos en los medios de difusión pública.
	Junta Electoral de Zona de Yecla-Jumilla
	9136/2019	Nueva composición de la Junta Electoral de Zona.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	8740/2019	Recurso de suplicación 476/2018.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8754/2019	Ejecución de títulos judiciales 64/2018.
	8755/2019	Procedimiento ordinario 242/2019.
	8756/2019	Despido objetivo individual 390/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8737/2019	Derecho conciliación vida personal, familiar y laboral 525/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8750/2019	Despido/ceses en general 480/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8751/2019	Despido objetivo individual 163/2019.
	De lo Social número Veintiséis de Barcelona
	8605/2019	Procedimiento ordinario 581/2016.
	De lo Social número Diez de Valencia
	8652/2019	Procedimiento ordinario 383/2018.
	De lo Social número Dieciséis de Valencia
	8651/2019	Procedimiento ordinario 1.092/2018.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	8776/2019	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al cuarto bimestre de 2019.
	Archena
	9086/2019	Aprobación inicial de modificación de ordenanzas fiscales para el año 2020.
	Campos del Río
	8998/2019	Aprobación definitiva del Presupuesto General ejercicio 2019.
	Cartagena
	9032/2019	Información pública relativa a modificación de la autorización de uso excepcional para construcción de hotel en Isla Plana.
	Jumilla
	8845/2019	Aprobación inicial de las bases de concesión de subvenciones a asociaciones de vecinos en el municipio de Jumilla.
	Murcia
	8666/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la rectificación error material en el procedimiento de nombramiento establecido en las bases generales que han de regir en las convocatorias de promoción interna del Excmo. Ayuntamiento de Murci
	San Javier
	8903/2019	Aprobación inicial del Reglamento regulador de la Comisión Municipal de Comercio del municipio de San Javier, acordada en sesión ordinaria celebrada por el Pleno del Ayuntamiento de San Javier el día 19 de septiembre de 2019.
	Santomera
	8772/2019	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal.
	8793/2019	Orden de 14 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado fo
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9075/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1131/2019) de fecha 17 de octubre de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9112/2019	Decreto n.º 263/2019, de 17 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a organizaciones y entidades sociales para la prestación de servicios y programas en materia de atención a mujeres víctimas de violencia
	9113/2019	Decreto n.º 264/2019, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Deportiva Games Sport para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organiza
	9114/2019	Decreto n.º 265/2019, de 17 de octubre, de modificación del Decreto n.º 76/2019, de 22 de mayo, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de las ayudas a otorgar mediante concesión directa por la Consejerí
	9111/2019	Decreto n.º 266/2019, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Hábitat DF 2016, S.L., mediante Orden, para la promoción de 14 viviendas en alquiler en el municipio d
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	7845/2019	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en la Región de Murcia por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9006/2019	Información pública sobre cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Embalse del Argos para el año 2020.
	9007/2019	Información pública sobre cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del regadío de Lorca para el año 2020.
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	9131/2019	Distribución de espacios gratuitos en los medios de difusión pública.
	Junta Electoral de Zona de Yecla-Jumilla
	9136/2019	Nueva composición de la Junta Electoral de Zona.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	8740/2019	Recurso de suplicación 476/2018.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8754/2019	Ejecución de títulos judiciales 64/2018.
	8755/2019	Procedimiento ordinario 242/2019.
	8756/2019	Despido objetivo individual 390/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8737/2019	Derecho conciliación vida personal, familiar y laboral 525/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8750/2019	Despido/ceses en general 480/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8751/2019	Despido objetivo individual 163/2019.
	De lo Social número Veintiséis de Barcelona
	8605/2019	Procedimiento ordinario 581/2016.
	De lo Social número Diez de Valencia
	8652/2019	Procedimiento ordinario 383/2018.
	De lo Social número Dieciséis de Valencia
	8651/2019	Procedimiento ordinario 1.092/2018.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	8776/2019	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al cuarto bimestre de 2019.
	Archena
	9086/2019	Aprobación inicial de modificación de ordenanzas fiscales para el año 2020.
	Campos del Río
	8998/2019	Aprobación definitiva del Presupuesto General ejercicio 2019.
	Cartagena
	9032/2019	Información pública relativa a modificación de la autorización de uso excepcional para construcción de hotel en Isla Plana.
	Jumilla
	8845/2019	Aprobación inicial de las bases de concesión de subvenciones a asociaciones de vecinos en el municipio de Jumilla.
	Murcia
	8666/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la rectificación error material en el procedimiento de nombramiento establecido en las bases generales que han de regir en las convocatorias de promoción interna del Excmo. Ayuntamiento de Murci
	San Javier
	8903/2019	Aprobación inicial del Reglamento regulador de la Comisión Municipal de Comercio del municipio de San Javier, acordada en sesión ordinaria celebrada por el Pleno del Ayuntamiento de San Javier el día 19 de septiembre de 2019.
	Santomera
	8772/2019	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal.

